
Obecní úřad Rasošky 
Rasošky 50 
552 21  Rasošky 

 
 
 

ŽÁDOST O VYDÁNÍ VOLIČSKÉHO PRŮKAZU 
 
 
Podle ust. § 26a odst. 2 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) žádám o vydání voličského 
průkazu pro hlasování ve volbách do zastupitelstev krajů, které se uskuteční ve dnech  
2. a 3. října 2020, neboť nebudu moci volit ve volebním okrsku, v jehož stálém seznamu jsem 
zapsán(a). 
 

 

Jméno a příjmení  

Datum narození  

Adresa trvalého pobytu 
 

 
 

 
 
Podle ust. § 26a odst. 3 zákona voličský průkaz opravňuje k hlasování ve volebním okrsku spadajícím  
do územního obvodu kraje, kde jsou volby vyhlášeny a v jehož územním obvodu je volič přihlášen  
k trvalému pobytu. 

 

 

Voličský průkaz: 

*) převezmu osobně 

*) převezme osoba, která se prokáže plnou mocí s mým ověřeným podpisem 

*) žádám zaslat na adresu …………………………………………………………………………………... 

   ……………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 

V Rasoškách dne ………………..  
 
                                                                        

......................................................... 
                       podpis voliče **) 

 
 

 

  *) Nehodící se škrtněte. 
 
**) Volič může požádat o vydání voličského průkazu, a to: 

▪ osobně – žádost musí být doručena nejpozději 30. září 2020 do 10 hodin; není třeba úřední 
ověření podpisu, totožnost žadatele bude ověřena z platného dokladu totožnosti 

▪ písemně – žádost s ověřeným podpisem voliče musí být doručena nejpozději 25. září 2020; 
ověření podpisu je v tomto případě podle § 8 odst. 2 písm. f) zákona č. 634/2004 Sb.,  
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů osvobozeno od správního poplatku  

▪ elektronicky – žádost musí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem voliče  
a doručena nejpozději 25. září 2020 

▪ prostřednictvím datové schránky – žádost musí být doručena nejpozději 25. září 2020. 


